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GUBERNATOR HOCHUL WYDAJE PROKLAMACJĘ Z OKAZJI TYGODNIA ZIEMI  
  

Treść proklamacji można przeczytać tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul wydała dziś proklamację z okazji Dnia Ziemi 2024, aby 
rozpocząć Tydzień Ziemi w stanie Nowy Jork. Proklamacja podkreśla program 
środowiskowy gubernatora oraz historyczne inwestycje i działania stanu Nowy Jork 
mające na celu wzmocnienie odporności klimatycznej społeczności w obliczu zmian 
klimatycznych, ochronę środowiska i połączenie większej liczby mieszkańców stanu 
Nowy Jork z naturą.  
  
„Stan Nowy Jork nadal przoduje w walce ze zmianami klimatycznymi, a Dzień Ziemi jest 
okazją do świętowania ciężko wywalczonych postępów stanu w budowaniu czystszej, 
bardziej ekologicznej przyszłości dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy 
Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Nasza praca nie została zakończona, a 
niedawno sfinalizowany budżet będzie miał zasadnicze znaczenie dla utrzymania 
krytycznych inwestycji w infrastrukturę czystej wody, wspierania inicjatyw mających na 
celu zwiększenie odporności klimatycznej i energii odnawialnej, priorytetowego 
traktowania sprawiedliwości środowiskowej, ochrony zdrowia publicznego i 
przywracania naszych zasobów naturalnych”.  
  
Walka ze zmianami klimatu i wzmacnianie odporności  
Cele klimatyczne stanu Nowy Jork są jednymi z najbardziej ambitnych w kraju. 
Gubernator Hochul nadal priorytetowo traktuje wdrażanie ustawy o przywództwie 
klimatycznym i ochronie społeczności, podejmując zdecydowane działania w celu 
sprostania skali i pilności kryzysu klimatycznego przy jednoczesnym rozwoju 
gospodarki i ochronie klientów. Stan Nowy Jork realizuje szereg działań mających na 
celu wdrożenie ustawy klimatycznej, w tym opracowanie program redukcji emisji gazów 
cieplarnianych i inwestycji w stanie Nowy Jork (New York Cap-and-Invest, NYCI) i 
uzupełniających polityk mających na celu przeciwdziałanie zmianom klimatycznym 
poprzez redukcję emisji zmieniających klimat o 40 procent do 2030 r. i 85 procent do 
2050 r. w porównaniu z poziomami z 1990 r. oraz inwestowanie w sprawiedliwą, czystą 
przyszłość energetyczną, która wspiera sprawiedliwość klimatyczną. NYCI będzie 
odgrywać kluczową rolę w przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym poprzez redukcję 
zmieniających klimat emisji z każdego sektora gospodarki i inwestowanie w 
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sprawiedliwą, czystą przyszłość energetyczną dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy 
Jork.   
  
Przejście na energię odnawialną  
Pod przywództwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork opiera się na 
bezprecedensowych inwestycjach w czystą energię, aby przyspieszyć przejście 
Nowego Jorku na czystą energię, w tym ponad 28 mld USD w 61 wielkoskalowych 
projektach odnawialnych i przesyłowych w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję 
emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie skali energii słonecznej, blisko 3 mld 
USD na inicjatywy czystego transportu i ponad 2 mld USD w zobowiązaniach NY Green 
Bank.  
  
Ochrona środowiska naturalnego w stanie Nowy Jork  
Nasz stan Nowy Jork pozostaje krajowym liderem w zarządzaniu środowiskiem w celu 
ochrony, przywracania i ulepszania gruntów, powietrza i wody w całym stanie, 
pomagając poprawić zdrowie mieszkańców stanu Nowy Jork i łącząc ludzi z naturą i 
wspaniałymi plenerami.  
  
Aby zapewnić ciągłe zarządzanie skarbami środowiska w stanie Nowy Jork, uchwalony 
budżet stanu Nowy Jork na rok finansowy 2025 utrzymuje Fundusz Ochrony 
Środowiska (Environmental Protection Fund) na rekordowym poziomie 400 mln USD, 
zapewniając znaczne środki na ochronę otwartych przestrzeni, które zapewniają 
siedliska dzikiej przyrody, sekwestrują węgiel, łagodzą powodzie, chronią zasoby 
wodne, chronią grunty rolne, wspierają sprawiedliwość środowiskową i wzbogacają 
bogate publiczne możliwości rekreacyjne.  
  
Gubernator Hochul niezmiennie priorytetowo traktuje również wdrożenie historycznej 
ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i 
zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond 
Act) z 2022 roku. W ubiegłym roku stan Nowy Jork przeznaczył fundusze z ustawy o 
obligacjach środowiskowych na projekty priorytetowe, w tym dotacje w wysokości 200 
mln USD na jakość wody i odporną infrastrukturę, udostępnienie 200 mln USD na 
bezemisyjne autobusy szkolne i czyste zielone szkoły oraz zainwestowanie 68,1 mln 
USD w ulepszenie Parku Stanowego Sojourner Truth State Park i 13,1 mln USD na 
wsparcie budowy Adirondack Rail Trail i projektu Saranac Lake Depot.  
  
Inwestowanie w czystą wodę  
Ochrona czystej wody pozostaje najwyższym priorytetem, a uchwalony budżet na rok 
2025 obejmuje kolejne 500 mln USD na finansowanie infrastruktury czystej wody, 
wzmacniając jeden z największych programów finansowania infrastruktury wodnej w 
kraju i zwiększając łączne inwestycje stanu w czystą wodę do 5,5 mld USD między 
2017 a tym rokiem. Ta historyczna inwestycja jest dodatkiem do funduszy, które są 
dostępne za pośrednictwem ustawy o obligacjach środowiskowych, zapewniając 
mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do czystej wody pitnej i umożliwiając większej 
liczbie gmin inwestowanie w wydajne i skuteczne strategie oczyszczania ścieków.  
   



Ograniczanie ilości odpadów i rozszerzony recykling  
Stan Nowy Jork kontynuuje rozwój bardziej zrównoważonych praktyk zarządzania 
odpadami stałymi poprzez wdrożenie nowego planu zarządzania odpadami stałymi 
stanu Nowy Jork. Plan ten pomoże zbudować gospodarkę o obiegu zamkniętym, aby 
zająć się jednym z największych czynników przyczyniających się do powstawania 
gazów cieplarnianych zmieniających klimat w naszym stanie, poprzez wzmocnienie 
istniejących działań mających na celu przekierowanie odpadów ze składowisk, zwrot 
materiałów do produktywnego wykorzystania i zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych.  
  
P.o. komisarza Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental 
Conservation) Stanu Nowy Jork, Sean Mahar, powiedział: „Stan Nowy Jork jest 
liderem w kraju pod względem ochrony środowiska dzięki rekordowym inwestycjom, 
których orędownikiem jest gubernator Hochul, a które pobudzają realizację projektów w 
całym stanie. Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mają do odegrania rolę w ochronie 
naszej wody, powietrza i zasobów naturalnych, a my zachęcamy wszystkich do 
obchodzenia Dnia Ziemi każdego dnia poprzez priorytetowe traktowanie 
zrównoważonych produktów i działań, które mogą pomóc chronić planetę dla przyszłych 
pokoleń”.  
  
Komisarz ds. parków stanu Nowy Jork, Randy Simons, powiedział: „Nasze parki 
stanowe są idealnymi miejscami do kultywowania idei Dnia Ziemi i uczenia się o 
naszym środowisku. Jestem wdzięczny za silne wsparcie ze strony gubernator Hochul i 
legislatury dla naszej pracy na rzecz ochrony i poprawy jednego z największych 
dziedzictw środowiskowych stanu Nowy Jork – naszego systemu parków stanowych – 
podczas gdy w tym roku obchodzimy stulecie naszego stanu”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (New York State Energy Research and Development Authority), Doreen M. 
Harris, powiedziała: „Kierując się wizją i przywództwem gubernator Hochul, stan Nowy 
Jork jest krajowym wzorem podejmowania zdecydowanych działań w celu ochrony 
naszych zasobów naturalnych i środowiska, przy jednoczesnym zwiększaniu 
możliwości w naszej gospodarce czystej energii. Obchodząc Tydzień Ziemi, nasze 
wspólne działania jako stanu po raz kolejny pokazują, że podejmowane przez nas 
decyzje i inwestycje, duże i małe, są zarówno osadzone w szacunku dla naszej planety, 
jak i mają na celu zapewnienie lepszej i zdrowszej jakości życia wszystkim 
mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej 
(Environmental Facilities Corporation, EFC), Maureen A. Coleman, powiedziała: 
„W tym Tygodniu Ziemi EFC świętuje sukces stanu Nowy Jork w realizacji ambitnego 
programu gubernator Hochul dotyczącego czystej wody i odporności. Zapewniamy 
społecznościom rekordowe finansowanie i niezrównaną pomoc techniczną, aby pomóc 
im sprostać wyzwaniu, jakim jest modernizacja infrastruktury środowiskowej i 
wzmocnienie tych krytycznych systemów przed skutkami zmian klimatycznych. Każdy 
dzień jest Dniem Ziemi w EFC, ponieważ niestrudzenie pracujemy nad utrzymaniem 



statusu stanu Nowy Jork jako krajowego lidera w zakresie inwestycji w infrastrukturę 
wodną, co symbolizuje nasze zaangażowanie w ochronę naszych cennych i obfitych 
zasobów wodnych oraz utrzymanie praw mieszkańców stanu Nowy Jork do czystej i 
bezpiecznej wody.”.  
  

###  
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